lem. ut q nob ipis disp
 cem'. phant acceptabiles
 er' unio filio sumus.

Richil rationa **L. iij.**
 bilius ut qā nos iam si
 militudine mortis eius
 in baptismo accepimus
 similitudine quoq; carnis
 x sanguis sumam'. ita
 ut vitas non de sit in lu
 cramento. x ridiculū nullū
 fiat apagam' qd cru
 orem omni hoīs bibam'.

Credendū est **L. v.**
 qd mūbis xpi sa
 cramenta efficiantur. **C**u'
 etiā potentia accantur p
 us utiq; ad melius pacc
 antur. **R**eliqua oīa que
 sacerdos dicit. aut clia
 choa canit. nichil aliud
 qm laudes x grās actiones
 sūt aut certe oblecta

ones & fidelium petitiones.

Sermo bti ambrasy ep.

Omnia quibus **l. vi.**
uoluit dominus fecit in celo &
in terra. & quia uoluit sic factum
est. Ita licet figura panis
& uinum uideatur. nichil
tamen aliud quam caro & et
sanguis post consecratio-
nem credenda sunt. Quia
de ipsa uitas addidit apu-
los. Hoc inquit caro me-
a est primum uita. **un**

Et ut mirabiliter
loquar. non alia pla-
ne quam que natura
est de materia. & passam
cruce. et resurrexit de
sepulchro. Hoc inquit
ipsa est. et ideo christus
est caro. que pro
mundi uita adhuc
hodie offertur.

Et cum digne per-
cipitur. uita uobis
eterna in nobis
reperatur. **l. vii.**

Panem quidem
istum quem
sumimus in misse-
rio. illum utique in-
telligo panem. qui
manu sancti spiri-
tus formatum est in
utero uirginis.
et igne passionis
decoctus in ara cru-
cis. Panis ange-
lorum factus est
hominum cibum.
Unde ipse ait.
Ego sum panis
uiuus qui de celo
descendi. Et ite-
rum. Panis
quem ego dabo

caro mea est pro
mundi iniqua. Tu.

Euglin & cetera **Qua**
lucit in die. In **inca**
luda post oct. penth. ad

uesp. a. Custodit dñs oñ
diligentes se. **a.** Laudabo
dñm meū in uita mea. **a.**

Deo mro iocunda sit lau
datio. **a.** Lauda ierlm dō.

Benedictus dñs et pater.

Dñs q̄ eripuit me de ore
leous. **V.** Vesp̄ina oīo. af.

Ite aut̄ dicende sūt in
sabbis sup̄ oñ usq̄ ad k

august. an. Loquere dñe
q̄ audit seruus tuus. **a.**

Cognouert om̄s adan usq̄
berabee qd̄ fidel samuel

pp̄ha eēt dñs. a. Pualuit
dō in philistea infunda et

lapide inuocē dñi. **a.** **huc?**

rex saul dñr in mille celeret
et filio ysai dederit decē milia.

a. Qs̄ enī in oibz sic dō fidel
est in regno tuo egrediens et
regrediens et p̄gens ad imperiū
regis. **a.** **H**onno iste dauid
deq̄ canebant in choro dice res
saul percussit mille et dauid
decē milia in milibz suis.

a. **O**blec̄ dñe aufer iniquitatē
seruū tuū q̄ insipient̄ egi. **a.**

Rex aut̄ dō coopto capite
incedens iugebat filiū

dicens abtalon filiū mi fili
mi abtalon. q̄s in die ut

ego moriar p̄te filij abta
lon. **a.** **D**oleo sup̄ te fr̄ mi

tonatha amabil̄ uald sup̄
amozē mulierū et sic mater

uicū amat filiū ita te di
ligebam sagitta ionathe
nūq̄m abijt retrosum nec

declinavit clipeus eius de
bello et hasta eius non est
auersa. **A**lyterit salomone
tadoch sacerdos et nathan propheta
regem in gion et pcedentes
lari dixerit viuar rex salo
mon. **Omnia i. post octavam**
pentecostes. Adoremus dominum
qui fecit nos. **In i. n. a.** Domine
in iustitie tua letabitur rex. **A**
Dns regit me et nichil in de
erit in loco pascue ibi me
collocavit. **A** Oculi mei semper
ad dominum. **V** Memor fui node.

Fuit vir vnus de ra
matha sophim de mon
te ephraim et nomen eius
elchana. filius ieroboam.
filius elui filii thau filii
soph eustateus. Et huius
duas uxores nomen vni
anna. et nomen secunde

ferienna. **D**eus omnium
erauditor est. **I**pe misit
angelum suum et tulit me
de omnibus partibus mei. **E**t
vixit me vinctone misericordie
sue. **V** Dns qui eripuit me
de ore leonis et de manu
bestie liberauit me. **I**pe.
Et ascendit vir ille de
ciuitate sua statuis
diebus ut adoraret et
sacrificaret domino exerci
tuum in silo. Etiamque ibi
fuit filius heli ofai. et
phinees sacerdotes domini.
Dominus qui eripuit me
de ore leonis et de manu
bestie liberauit me. **I**pe me
eripiet de manibus inimicorum
meorum. **V** Misit deus
manum suam et ueritate sua
aiam meam eripuit de me.

cho caruloꝝ leonum. Ipe.
Venit g̃ dies et ymmo
lauit helcana dedux̃ se
nenne uoni sue et aunc
tis filis eius et filiabz
partes. Anne aut̃ de
dit unam partem ihs.
q̃z anna diligebat. Dñs
aut̃ concluderat uuluā
eius. **E**go te tunc de
domo patris tui dñs et
posuisti pascere gregē ppli
mei et tui tecum in oibz
uicinis ambulasti firmas
regni tui in eternum. **V**
secus ē nom̃ grande uer
nomen magnorū q̃ sūt in
tra firmans. **A**fflige
bat eam quotz emula
eius. et uehementer
angebat. in finē ut ex
pbraret qd̃ gcluserat

dñs uuluam eius. Sicq̃ fa
ciebat p̃ singlos annos. cū
releuante tpe ascenderent
tēplum dñi licet p̃uocau
eam. Porro illa flebat. et
non capiebat cibum. **V**
Plaureit aut̃ d̃d̃ plandumāg
sup̃ saul et filios eius et d̃d̃
quom̃ cecider̃t fortes i bello
Et perier̃t arma bellica in
clui isrl̃ flete. **V** Montes
gelboe nec ros nec pluuia
sup̃ uos descendant. ū cecide
rūt uulnera multa. Et pe
Ius. n̄. a. Dñs defensor. **V**
Media nocte. **D**ixit anne
helcana uir tuus. Anna
tunc fles. Et quare non co
medis. Et qm̃ obrem af
figitur cor tuū. Nunquid
non ego melior sum tibi
quam decem filij. **V**

Montes gelboe nec ros nec
pluuia uenient sup uos **V**bi
occiderunt fortes isrl. **V** **Q**uoniam
montes qui in circuitu eius sunt
uideret dominus agelboe aut tran
seat. **V**bi. **S**urrexit autem
anna postquam gineclerat et
biberat utulo. et heli sacer
dote sedente sup sella an
postes templi domini. cum esset
anna amaro animo orauit
dominum flens largiter. **V**

Exaudisti domine orationem serui
tui ut edificare templum nomi
ni tuo. **B**enedic et sanctifica domum
istam. **I**ntempere enim dominus isrl.

V **D**omine qui custodis pactum et
miam seruis tuis quiambu
lant coram te in uoto corde
suo. **B**ened. **O**rauit anna
dominum et uotum uouit di
cens. **D**omine exercituum si

respicis uideris afflic
tionem famule tue. et
recordatus fueris nec
oblitus ancille tue. de
derisq; serue tue seruum
uirilem. dabo eum domino
omnibus diebus uite sue.
et nouacula non ascendet
sup cap eius. **V** **Q**uoniam
conuersus fuit populus tuus.
oraunt ad terram tuam tu
er audies in celo domine et
libera eos de manibus inimic
orum eorum. **V** **S**i peccauerit in
te populus tuus et quis egerit
pneiam uenientiq; oraunt
in loco isto. **T**uer. **F**actum
est cum anna multipli
casset preces coram domino ut
heli obseruaret os eius.
Porro illa loquebatur
in corde suo tuncq; labia

vi

vii

eius mouebatur. et uox
penitus non audiebat.

Audi dñe p̄m̄ū et orōnē
qm̄ seruus tuus orat corā
te hodie ut sint ocli tui
ap̄ti et aures tue inuente
Sup̄ domū istam die ac noc
te. **R**espice dñe de sc̄ia
no tuo et de excelso celoz
h̄itaculo. **S**up̄. **P**ecca
us sup̄ numerū harene ma
ris et multiplicata s̄ p̄ccā
mea et non sum dignus
uide altitudinē celi p̄mul
titudine iniquitatis mee.
qm̄ uertit uam manū et
malū coram te feci. **Q**uā
iniquitatis meā ego agnosco
et delictū meū coram me
est temp̄ t̄ soli peccauis. **L**.
Preparate corda ūra dño et
seruare illi soli et lib̄abit

uos de manibz inimicor̄ ūroz

Auferre deos alienos de me
dio ūri. **L**. lib̄. **R**ecordare
dñe testamenti tui et dic an
gelo p̄mittenti ceterā mā
tua. **H**ic non desolet̄ t̄ra et uo
p̄das oēm aiām uiam. **Q**uiet
cat dñe ira tua ap̄p̄lo
tuo et acuitate sc̄a tua. **H**ic.

Factum est dum tollēt dñs
heliam p̄turbinē in celum.
heliseus clamabat dicens.
Pater mi pat̄ mi curi uis
et auriga eius. **C**umq; si
mul p̄gerent et incedentes
sermocinarent ecce cr̄us igne
et equi igne diuiser̄ unūq;
et clamabat eliseus. **P**at̄. m̄.
Inl̄ a. att̄a. **H**ec est dies. **D**ñs
regū decorem. **ad B. an̄**
quere p̄t euglm̄. ad i. an̄.
att̄a. **ad iij. att̄a. D**s caritas ē.

ad vi. alta. **A**ter alterius.
Deus qui conspexit omni-
nos iustitiam delictu. inter-
exteriusq; custodi. ut et
ab omnib; aduersitatib;
muniam incozpe et apia-
uis cogitationib; munde
mur inuaine. *ad ix. alta.*

Ampri enim estis **D**ies
mors q; dñe placatus
intende. pariterq; nos
et a peccis absolue ppri
et acunctis expe benigni
aduersis. *ad uel p̄ a. Dix*
dñs dño meo sede ad. meis.

Benedictus dñs. *z. Quā mag.*
sunt opa tua dñe. Omnia in.

Dignat dñs. *ant. ad os qre*
ret post euglm. Hic ordo
ad horas seruet vñbz dñis
diebz usq; ad aduent dñi.
Dñica. ij. post oct pent.

Creuit samuel et dñs
erat cum eo. et non
cecidit ex omnib; iustis
eius in iustiam. Et cogno-
uit uniuersus isrl a
dan usq; ber-sabee qd
fidelis samuel ppha est
dñi. **E**t addidit dñs
ut appareret in silo. qm̄
reuelatus dñs fuerat
samueli in silo. ut tra-
uerbum dñi. Et euenit
sermo samuel uniuerso
isrl. **E**t facti est in
diebz illis quenerunt
philistin impugnam.
Egressus est namq; isrl
obuiam philistin imp-
lium et castra metatus
est usq; lapide adunim.
Porro philistin uene-
runt in asser. et in silo.

vii

viii

erunt aciem cont' isrl.
 into aut certamine ter
 ga uerit isrl philisteis.
 et cetera sunt in illo certa
 mine passim p agros
 q' quatuor milia uiroz.
 Et reuersus est ppls ad
 castra. **D**ixerunt
 maiores natu de isrl.
 Quare percussit uos hodie
 dñs coram philistin.
 Afferant ad nos de silo
 archam feders dñi et
 ueruat in mediū nr̄.
 ut saluet nos de manu
 inimicor' nror'. **Q**
 sit g' ppls in silo et tulerunt
 inde archam fede
 ris dñi exercitū seden
 tis sup cherubin. Erant
 duo filij heli cū archa
 dñi othū et phinees.

Comites uenist' archa
 feders dñi in castra uoc
 feratus est omnis isrl
 clamore grandi. et pso
 nant terra. Et audierunt
 philistin uocē clamoris
 dixeruntq'. Que nam est
 hec uox clamoris magni
 in castris ebreor'. Et cogno
 uerunt qd archa dñi ue
 nisset in castra. **T**umue
 runt philistin dicentes.
 Venit d's in castra. Et in
 gemuerunt dicentes. He
 nobis. Non erū fuit tanta
 exultatio heri et nudius
 tertius. He nobis. Quis
 nos saluabit de manibz
 deor' sublimiū illoz.

Dominica .iij. post oct. p.

Factum est uerbu dñi
 factu samuele dicens.

Penitet me qd gntueri
saul regem. qd dereliquit
me et uerba mea opere
non impleuit. **C**on
tristatusq; est samuel et
clamauit addum tota
nocte. Cumq; de nocte
surrexisset samuel u' uert
ad saul mane. nuntiatiu
est ei qd uenisset saul in
carneli. et exierit; sibi
fornicem triumphale. et
reuerfus uansit; descen
dissetq; in galgala. **V**e
nit g; samuel ad saul. Et
dum uenisset; samuel ad
saul. dixit ei saul. Bene
dictus tu dno. impleui
uerbum dny. Dixitq; sa
muel. Et que est hec uox
gregum que resonat in
aurib; meis et armentoz

qm ego audio. **E**t
ait saul. De amalech ad
dixerunt ea. Peperit
enim ppls meliorib; o
rib; et armentis ut uero
larentur dno deo tuo
reliqua u' occidimus.
Ait samuel. Sine me
et indicabo tibi que lo
citus sit dñs ad me uoc
te. Dixitq; ei loquere.
Et ait samuel. Nonne
cum paruulus esses in
oculis tuis capud in
tribub; istis factus es.
Venitq; te dñs in rege
sup istis et misit te dñs
in uia et ait. Hade et
interfice peccatores a
malech. et pugnabis
quia eos usq; admittet
nitione eoz. Quare g;

nō audisti uocē dñi sed u
 sus ad p̄dam es ⁊ fecisti
 malu foris dñi. **li. viij**

Ait laul ad samuelem.
 Immo audiui uocē dñi ⁊
 ambulau i iura p̄p̄ri mi
 sit me dñs. Et adduxi a
 gregē regē amalech ⁊ ama
 lech mer feri. **viij. Tu**
 lu aut p̄ps de p̄da oues
 ⁊ boues p̄rimas eos q̄
 resu sūt ut imolet dño
 deo suo in galgalis. **Ait**
 samuel. Nūq̄ uult dñs
 holocausta ⁊ uitimas
 ⁊ nō potius ut obediat
 uocē dñi. **Dō. iij.**

Et uer dauid tenu
 erat halebatq̄
 etatis plimos dies. Cū
 q̄ oporetur uestibz n̄
 calefiebāt. **li. ij. O**
 erūt ergo serui sui.

Queram dño nro regi
 adolescentulam uiginem
 ut stet coram rege ⁊ fo
 ueat eū dormitatq̄ in li
 nu suo ⁊ calefaciat ege.

Quesierūt ergo **li. iij.**
 adolescentulam syoniam
 in oibz simbz isrl. ⁊ mue
 nerūt abylach sumam
 tem ⁊ adduxerūt eū ad
 regem. **iiij.** **E**rat
 aut puella pulchra nimis
 dormiebatq̄ cū rege et
 m̄strabat ei. **Rex** autē
 nō agnouit eam. **li. v.**

Adomas filius agythy
 eleuabatur dicens. Ego
 regnato. **Fecitq̄** sibi
 currus ⁊ equites ⁊ q̄n
 quaginta uiros q̄ ante
 eū currerēt. nec corri
 puit eū p̄r aliq̄ndo di
 cens quare hoc fecisti.

Erat autem **lc. vii.**
et ipse pulcher ualde
secundus natus post
absolon. et semo tu
ioab filio serui et
cum abiathar sacer
dote qui adiuuabant
partes adome. **l. vii.**

Sadoch sacerdos et
banaias filius ioia
de et nathan prophe
ta et cerethi et phe
lethi et robur exer
citus dauid non e
rat tu adoma. **liij.**

Immolatisque ado
mas arietibus et ui
tilis et uniuersis
pinguibus iuxta
lapidem et celeth
qui erat uicinus
fonti rogel. uoca
uit uniuersos fratres

suos filios reges
Die quinta.
Et diebus illis **lc. p.**
congregati sunt
maiores israel
cum principibus
tribuum et duces
familiarum filio
rum israel ad re
gem salomonem
in iherusalem ut
deferrent arcam
federis domini de
ciuitate dauid id
est de sylo. **lto. ij.**

Conuenit ad re
gem salomonem
uniuersus israel
in mense bethanin
in sollempni die ipse
est mensis septimus.

Veneruntque **ij.**
cuncti senes exisra

hel et tulerunt arch-
 am sacerdotis et
 portauerunt arch-
 am domini et tuler-
 natulum fedris et
 omnia uasa sanctu-
 ary que erant in ta-
 bernaculo. **Ro. iij.**
Salomon rex et
 omnis multitudo q̄
 conuenerat ad eum
 ex israel. gradieba-
 tur cum illo ante
 archam et immola-
 bant oues et boues
 absq̄ estimatione &
 numero. **l. v.** **E**t
 intulerunt sacerdo-
 tes archam fedris
 domini in locum lu-
 um in oraculu tem-
 pli in sancta sancto-
 rum subter alas

cherubin. Cherubin
 expandebant alas
 suas super locum arch-
 e. **l. vi.** **Q**uamq̄
 emmerent uertes et
 apparerent sumita-
 tes eorum foris sanc-
 tuarium ante oracu-
 lum non apparebat
 ultra extrinsecus. Qui
 et fuerunt ibi usq̄
 in presentem diem.
Factum est **l. vii.**
 cum exissent sacerdo-
 tes de situario nebula
 impleuit domū dñi
 & non poterat sacerdo-
 tes stare & ministrare
 ppter nebulam. **iiij**
Impleuerat enim
 gloria dñi domū dñi.
Tūc ait salomon dñs
 dixit ut habitaret in ue-

bula. Edificatio domū
inhabitacōm tuū fir-
missimū salū tuū ī
sempiternū. **¶**

Rex sa. **¶**
Solomon adama-
uit mulieres aheinge-
nas multas filiam
quoq; pharaonis et
magnitudinis et amom-
didas de gentibus super-
quibus locutus est dñs
filijs isrl' nō ingredim
adeas. **l. ij.**

¶ Quertissime em̄ auertent
corda nra. **¶** Hys copu-
latus salomon arden-
tissimo amore. fuerūt
q; a uxores q; regine
septingente et duobus
trecentis. et essent mul-
eres cor eius. **l. iij.**

¶ Quing; iam esset se-

nex de prauatū est pre-
mulieres cor ei' ut seq-
retur deos alienos
nec erat cor eius p̄firmū
cū dño deo suo sic cor
dauid pr̄s sui. **l. iij.**

¶ Volebat salomon a-
stertem deam sydonie
et moloch ydolum amoni-
tatis fecitq; salomon qd
nō placuerat corā dño
et nō adimplet ut seqret
dñm sic dauid p̄r eius.

¶ Edificauit salo-
mon fanū ramos ydolo-
moab ī monte q; est ostra-
belm et moloch ydolo filide-
amon et ihuc modū fecit
vniuersis uxoribus suis ahe-
nigenis. **ij.** **¶** Iratus
ē dñs salomon qd ausa
esset mens ei' ad dño ita isrl'
q; apparuerat ei factū et p̄ce

pat de uo hoc ne loquet
 eros alienos. **uy. D**ixit
 et dñs salomoni. **Qua** habui
 sti hoc apud te x n̄ custodisti
 partu meu x prepta mea
 q̄ madaui tibi dilectus
 landa regnu tuu x dabo u
 lud seruu tuu. **uy. R**
 ue su ait dñs salomoni de
 manu filij tui landa illud.
Et totu regu auferca q̄ tri
 bu una dabo filio tuo p̄ da
 ud seruu meu. **S**uscitauit
 aut dñs adu lacru salomoni
 ad ady dumeum de seruu
 ne regio qui erant in
 eodem. **Tu** aut. **Dñe** mi
 rri. **an in salbis adoj**
dicende. kl. aug. R Inu
 ciu sapie. **a** Sapia edi
 ficauit s̄ domu exadit co
 lupnas septē subdidit s̄

gentes supbozq̄ et sublimu
 colla p̄a iuuie calcant. **an**
 Omnis sapia adno deo est
 et cum illo fuit temp et est
 ante euu al. **a** Sapia clamu
 rat in plateis siqs dilig sapi
 adine declinet et eam inue
 met et eam dum inuenerit
 beatus est si tenuit eam. **a**
 Attende fili mi sapiam mea
 et ad eloqa oris mei inclina
 aurem tuam q̄ in sapia fun
 dauit dñs riam et stabiluit
 celos p̄demia. **a** Dñs posse
 dit me inico uiax suax an
 am q̄am facer apncipio n̄
 dum erant abissi et ego par
 turebar qm̄ p̄parabat celos
 aderam cu eo sponens oia.
Incipiunt pabole salomonis.
Parabole salomonis filij
 dauid regis isrl. ad

sciendam sapiam et disci-
plinam ad intelligenda u-
erba pudentie. et suscipienda
eruditionem doctrine iusti-
tiam et iudicium et ceterate
ut dicitur paruulis astucia
adolescenti scientia et intel-
lectus. **¶** **I**ncipio d's an-
qum iram faceret pntem a-
billos glauueret. pntem pdu-
ceret fontes aquaz anqum mon-
tes collocarent. An omis colles
genant me d'ns. **¶** **E**go in al-
tissimis h'ro et non in s iaco-
lupna nubis. **A**me omis.
Audiens sapiens sapien-
tior erit. et intelligens gu-
bernacula possidebit. **A**d
uerite parabolam et inter-
p'ationem uerba sapientiu
et enigmata eoz. **T**imor
d'ni inciu sapie. **S**apiam

atq' doctrinam stulti de-
spiciunt. **¶** **I**nciu sapie
timor d'ni intellect' bon'
oibz facientibz eu laudato
ei manet iusticu seculi. **¶**
Dilectio illi custodia legum
est q' ois sapia timor d'ni. **I**n-
Audi filii mei disciplinam
patris tui. et ne dimittas
legem matris tue ut ad-
datur gra capiti tuo. et
torques collo tuo. **F**ilii
si te lactauerint peccato-
res ne accipias eis. **¶**
Amitte d'ne sapiam de
sece magnitudinis tue. **H**
mecum sit et mecum laborer.
ut sciam qd acceptu sit co-
ram te omz tpe. **¶** **S**a in
d'ne sediu tuaz astutia
sapiam. **H**r. **S**iduerit
ueru nobiscum insidiam

66
sanguinis abscondam ten-
dacula contra insonitum stultitiam
deglutam eum sicut in
fernis viuente et integram
quae descendente in lacum
omnem precocam subam re-
periem. maris superum unum
sit orem unum. fili mine
ambules cum eis. **Q**uonia-
m in domine sedum tuam adhaerere
sapiam et nolime repbare
aperis ruis. Quia seruis tu-
sum ego et fili ancille tue.
Domine patet et deus uite mee.
ne delinqs me incogitatu ma-
ligno. **Q**uia. **P**rohibe pe-
dem tuum a semitis eorum
pedes enim eorum ad malum
currunt. et festinant ut
effundant sanguinem. scru-
stra enim iacitur rete ante
oculos pennatorum. **Q**

Domine patet et deus uite mee
ne delinqs me incogitatu ma-
ligno extollemia oculorum meorum
ne dederis mihi et desiderium ma-
lignum. **A**me domine. **A**ufer
a me concupiscentiam et animo irre-
uerenti et infirmo ne nadas
me domine. **D**uo rogavi te
ne deneges mihi animam quam moriar
vanitate et uerbum mendacis
longe fac a me. **E**t animo. **I**psi
contra sanguinem suum insidi-
antur. et moluntur fraudes
contra animas suas. Sic semite
omnis auari animas possiden-
tium rapiunt. **V**erbum
iniquum et dolosum longe fac
a me domine diuitias et paupera-
res ne dederis mihi. **S**eruum iudicij
meo tribue necessaria. **D**e
forte iaciat enoma illud et p-
uere nom dei meq. S; mi.

Sapientia foris predicat. imple-
 teis dat uocem suam. Inca-
 pite turbaz clamitat. in
 foribz portaz. uerbis pfer
 uerba sua dicens. Usqueq
 paruuli diligitis infanti-
 am. et stulti ea que sibi
 sunt gloria accipient. et in-
 pudentes odibunt sciã.

Magna eni sunt iudicia tua
 dne et menarrabilia uerba tua
 magnificasti pñm tuũ et
 honorasti. **D**eduxisti sicut
 oues pñm tuũ in manu moi-
 si et aaron. **M**agnũ. **C**onuel-
 tinus ad correptionẽ meã
 et pferam uobis spm meũ
 et ostendam uobis uerba
 mea. **Q**uia uocaui et rennuisti
 extendi manũ meã et non
 fuit q aspiceret. **D**esperasti
 omẽ gñilium meum. **R**

Ne delinqs me dne pã et
 dnator uite mee ut non
 corruam in conspectu ad-
 uertariorz meoz. **N**e gau-
 deat de me inimic m̃s. **R**
Apphende arma et scutu
 et exurge in aduersariũ
 deo. **R** **S**up salutẽ et
 oẽm pulcritudine dilen-
 pientia et postea pluc
 hie illam. **H**enerit in oia
 bona parit cum illa. **R**
Dixi sapie soroz mea es.
 et pdenia uocaui amica
 meã. **H**enerit. **R** **Q**ue sũt
 in corde hominis. oclũ tu
 uident dne et in labo tuo
 oia scẽbent. **H**o uidz infanc
 ds aut in corde. **R** **O**mnia
 eni corda scrutat ds et nu-
 ueritas mentũ cognauões
 intelligit. **H**omo. u. **R**

Prebe fili cor tuū in oculi
tui uias meas custodiat
Ut addatur grā capiti tuo.

Attonde fili mi sapiām
meā et ad eloq̄a oris mei
inclina aurē tuam. Ut ad.

Fili noli deficere ad discipli
na dñi. et ne fatigeris dū
alio argueris. quē enī di
ligit dñs corripit et q̄ p̄
in filio q̄ placet tibi. **A**udi
fili mi disciplinā p̄ris tui
et ne clinas legē m̄ris tue.

In e. Incip̄ eccl̄iastes.

Verba eccl̄iastes. filij
dauid regis isrl̄. Ya
nitas uanitatū dicit
eccl̄iastes. uanitas uani
tatum et om̄ia uanitas.
Quid ampl̄ h̄t homo de
uuiso labore suo. quo
laborat sub sole. bene

ratio p̄terit et generatio
aduenit. terrā in eternū
stat. **O**ritur sol et oc
cidit. et ad locum suū re
uertitur. ubiq̄ renascens
ḡrat p̄meridie et flectit
ad aquilonem. Iustitians u
niuersa m̄cūtu p̄git
sp̄c et m̄culos suos reg
ditur. **O**mnia flūia in
uant in mare. et mare n̄
redundat. Ad locū unde
exiunt flūia reuertunt
ut iterū fluant. Cunde
res difficiles non potest
homo eas explicare sermōe.

Non sariat̄ oculus uisu
nec auris implet̄ auditu.
Quid est qd̄ fuit. Ip̄m qd̄
futuū est. Quid est qd̄ factū
est. Ip̄m qd̄ faciendū est.
Nihil sub sole nouū. nec

ualet quicquam dñe ecce hoc
recens est. Jam enim præcessit
in seculis que fuerit ante
nos. **N**on est propter me-
moria sed nec eorum quidem que
postea futura sunt. erit re-
cordatio apud eos que futura
sunt in nouissimo. Ego
ecclesiastes fui rex in iherusalem
et proposui in animo meo
querere et inuestigare sa-
pienter de omnibus que fiunt
sub sole. **H**anc occupa-
tionem pessimam dedit dñs
filijs hominum ut occupa-
rentur mea. Vidi que fiunt
cuncta sub sole. et ecce
uniuersa uanitas et af-
flictio spiritus. **P**eruersi
difficile corriguntur. et
stultorum infinitus est nu-
merus. Locutus sum in

corde meo dicens. Ecce
magis effectus sum et
precessi sapientia omnes qui
fuerunt ante me in mundo.
Et agnouit quod in hijs
quorum est labor et afflic-
tio spiritus. eo quod in multa
sapientia multa sit indigna-
tio. et qui addit scientiam
addit dolorem. Dixi ergo
in corde meo. Vadam et
affluam delicijs et fruamur
bonis. **In principio libri sapientie.**
Diligite iustitiam
quod iudicatis terram.
Semite de domino in boni-
tate et in simplicitate
cordis querite illum.
Quoniam inuenitur ab his
qui non temptant illum
apparet autem eis que fide
habent nullum. **P**eruersi

enū cogitationes separāt
adeo .pbata aut uirtus
corripit incipientes .qm̄
in malinoka aiām non
introbūt sapia . nec hūa
bit in corpe subito peccīs .

Benignus est enim sp̄s
sapie et non liberabit
maledictum alabys sui .
qm̄ renū illius testis ē
d̄s et cordis ei scrutator
est uerus et lingue illius
auditor . Qm̄ sp̄s dñi re
pleuit orbem terraz et
hoc qd̄ continet oīa sciām
h̄t uocis . **Q**ui loquit̄
iniquū non potest latere n̄
p̄teriet illū corripens
iudiciū . Inrogationib;
enī impij interrogatio
erit . sermō aut̄ illius
audicio ad dñm ueniet .

et ad correptionē iniquitatē
illius . qm̄ auris celi audit
omnia et tumultus inui
uinationū n̄ abscondet .

Custodite uos ammu
tatione que nich̄ p̄dest . et
adtractione parate lin
gue . qm̄ sermo obscurus
inuaciū non ibit . os aut̄
qd̄ mentitur occidit aiām

Creauit d̄s ut eēt oīa .
et sanabiles fec̄ nationes
orbis terraz . et non est in
illis medicamentū eter
nū . nec in furore regū
in terra . Iudicia enī p̄petua
est et immortal̄ . in iusticia
aut̄ est mortis acquisicio .

Dixerunt impij apd̄ se
cogitantes non recte . Friguū
et tūm tectio est ip̄s uite
m̄e . et non est refrigeriū

ba

vi

vii

in fine hominis. et non est
qui agnitus sit reuersus
ab inferis. quod ex nichilo
nati sumus. **T**ransibit
uita nostra tanquam uestigi-
um nubis. et sicut nebula
dissoluetur. que effugata
est a radice solis. et a calo-
re eius aggrauata. som-
nium quippe nimium obliuionem
accipiet per tempus. et nemo
memoriam habebit operum
nostrorum. **Incipit ecclesiasticus.**

Omnis sapientia a domino deo
est. et cum illo fuit
semper et est ante eum.
Harenam maris et pluuie
guttas et dies seculi quis
dinumerauit. Altitudi-
nem celi et latitudinem terre
et profundum abyssi quis men-
sus est. Sapientiam dei prece-

demus omnia que quis inuestiga-
uit. **P**rior omnium
creata est sapientia. et in-
tellectus prudentie ab
eius. fons sapientie uerbum
dei intercessus. et in gres-
sus illius mandata eter-
na. **R**adix sapientie
cui reuelata est. et astu-
tiam eius quis agnouit.
Disciplina sapientie cui re-
uelata est. et manifesta-
ta. et multiplicem in-
gressus illius quis in-
tellexit. **V**nus est al-
tissimus creator omnipotens rex
potens et metuendus
nimis. sedens super tro-
num illius. et dominans
deus. Ipse creauit illam in
spiritu suo. et uisit et di-
numerauit et mensus est.

Timor dñi gl'a et gl'atio
 et leticia et corona exul
 tationis. Timor dñi de
 lectabit cor et dabit leti
 clam et gaudium in lon
 gitudine dierū. **T**imen
 ti dñi bene erit in iustis
 et in dieb; defunc
 tionis sue benedicetur.
 Dilectio dei honorabil
 sapia. quib; aut appa
 ruert in uisu diligit
 eam in uisione. **I**n uicū
 sapie timor dñi. et cum
 fidelib; in uulua g'atus
 est. et cum electis femini
 gradietur. et cū iustis ac
 fidelib; agnoscatu.
Timenti dñm bene erit
 et in dieb; g'umatiois
 illius benedicet. Ple
 nitudo sapie ē timere

dñm. et plenitudo afuc
 tib; illius. et oēm domū
 illius impleuit a genera
 tionib; et receptacula a
 thesauris illius. **an in
 tabbis usq; ad xl sept.**

Cum audist; iob nuntioz
 uerba sustinuit patient et
 ait si bona suscepim de ma
 nu dñi mala aut quare n̄
 sustineam in omnib; hys
 non peccauit iob labijs suis
 neq; aliqd stultū qd dñm lo
 cutus est. **a** Quare defuitis
 sermonib; ueritatis ad iure
 pandū ūba q'ponitis et sub
 uerte uerūm amicu vrm
 verumamen que cogitatis
 explete. **& Ame qm̄ gmeda.**

Incipit liber iob.

Quoniam erat in terra hys
 Quomine iob. Et erat

uir ille simplex et rectus
et timens dominum et recredens
amalo. Nati sunt ei .vii.
filii et tres filie. Et fuit
possessio eius .vii. milia
ouium et tria milia ca-

melorum. **S**ed bona succe-
pim de manu domini mala autem
quare non sustineam. dominus
dedit dominus abstulit sic domino
placuit ita factum est sicut nomen
domini benedictum. **I**n omnibus
his non peccauit iob labijs
suis neque dicitur quod contra dominum
locutus est sed ait. Dominus dedit.

Habebant filii iob et faciebat
vniuersis quiniuum per
domos in die sua. et nut-
rentes uocabant tres so-
tores suas ut comederent
et biberent cum eis.

Ante quam comedat suscipio et

tanquam mundantes aque
sic ruginis meis quia timor quem
timeba euenit mihi et quod time-
bam accidit nonne distinxi
lani nonne filius et iam que-
rit et uenit super me indigna-
tione tua domine. **E**cce non est
auxilium mihi in morte et necessa-
ritas mea recessit a me. Et ue-

Cumque morbum transi-
issent dies quiniui. mite-
bat ad eos iob et sanctifica-
bat illos. **S**urgens dicitur
culo offerebat holocausta
per singulos. Dicebat enim.
Ne forte peccauerunt filii
mei. et benedixerit deo
in cordibus suis. Sic facie-
bat iob cunctis diebus.

Vinum appendentem peccata
mea quibus uinum merum et
calamitas quam patior in-

natura. **Q**uasi harena
 maris hec grauior appare
 ret uide et uerba mea dolo
 re sunt plena. Quibz nam
Quadam die cu uenisset
 filij dei ut assisterent co
 ram dno. affuit int eos
 et sathan. Cui dixit dñs.
 Unde uenis. Qui respon
 dens ait. Curruu tram
 et pambulauy eam. **&**

Quare detragistis sermoni
 bz ueritatis adinceptandū
 ūba opontis et tubūtere
 inimicū amicu vñ ue
 rumam que cognastis ex
 plete. **V**tilicia est uita
 hois sup tram et sic dies
 incennariy dies ei. Herun.

Dixit dñs ad sathan.
 Numquid sidiasti seruū meū
 iob qd non sit ei similis

intra. Homo simplex et
 rectus et timens dñm ac
 recedens amalo. **&** **I**udina
 est caro mea puere dine et sor
 dibz puluis cutis mea aruit
 et givada est. Gemio mei dñe
 qz uenit est uita mea. **V**
 Dies mei uelocā transtierūt
 qm̄ aere nte tela succidit et
 gūpti sūt ab ip̄ ulla tpe. Me.

Respondens sathan dño ait.
 Numquid frustra timet iob
 dñm. Nonne tu uallasti eū
 et domū eius uniuersamqz
 subam pccatum. Opibz
 manuū eius benedixisti.
 et possessio eius creuit in
 terra. **S**extende paululu
 manu tuam et tange cūcta
 que possidz n̄ infage bene
 dixerit tibi. **&** **V**erta est in
 luctum cithara mea et organū

meū innocē stentū parce
in dñe nich enī tūc dies mei.

V Quis hominū q̄re po
sisti me gnarū t̄ et t̄s sum
in metip̄i ḡis. Parce in.

vii

Dixit dñs ad sathan. Ecce
vniuersa que h̄t in manu
tua sunt. tūc mecum ne ex
tendas manū tuam. Egred
suscep̄ est sathan a facie dñi.

Paucitas dierū meorū timeat
breui. dimitte me dñe ut plan
gam paululum dolore meū
an̄ qm̄ uadam ad terram tene
brocam et optam mortis ca
ligine. **V** Ecce impulsus te deo
et impulsus domino et si mane
me querieris n̄ substam. An.

viii

Qum̄ quada die filij et filie
iob gmedent et biberent
uinum in domo patris sui
p̄mogeniti. nunci uenit

ad eum q̄ dicit. Boues ara
bant et asine pascebant
iux̄ eos et irruerūt sabel
tuleruntq̄ oīa et pueros
percusserunt gladio et eu
si ego solus ut nunciare
tibi. **N**e abscondas
me dñe a facie tua manū
tuam longe fac a me et
formido tua non me terat.

Vocame et respondebo t̄
aut certe loquar et tu res
ponde in. Et for. **N**unquid
dñs supplantat iudiciū aut
om̄ps subuertit qd̄ uultū ē
libera me dñe et pone me
iux̄ te et cuius manus pug
net contra me. **V** Apphende
arma et sautū et erurge ī
aduersariū m̄. Et cui.

Quis in ībuar ut in inferno
pregas me et abscondas me

donec p[ro]mteat tuor tuus
d[omi]n[us] n[ost]r[us] q[ui] solus es d[eu]s et
g[ra]tias ip[s]e inq[ui] recordis mei.

Vnuq[ue] sic dies ho[m]i[n]is dies
tu. ut queas iniquitatē meā
cum sit uero q[ui]de manu tua
posuit erue. Ipsi.

Node os
meū p[ro]forauit dolores et q[ui]
me comedūt non dormiunt
amultitudine eor[um] g[ra]tuit
uelamentū meū sparat sum
luto et assimilatus sum faulle
et cinerū. **V** Parce in d[omi]n[us] michi
enī sūt dies mei. Sparat.

Sco d[omi]n[us] q[ui] morti me tradidit
es ū g[ra]tuita ē ois dom[us] uiuen
tū spero in te d[omi]n[us] q[ui] n[on] addo
sūptionē meā enī manus
tuam et si in p[ro]fundū infernū
clauis fueris inde me h[ab]ebis.

Si atendo incedam in ualices.
si descendo ad inferū. Inde.

Tinam appendent peccā
mea q[ui]bz uam meum. et
calanitas q[ui]n patior in sta
tela. Quasi arena maris hec
grauior apparet. Unde et
uerba mea dolore sūt plena.

Sagite d[omi]n[us] in me sūt quaz
indignatio ebibit sp[iritu]m meū.
et terrores d[omi]n[us] militant q[ui]
me. Nunq[ui]d rugiet onager
cum habuerit herbam. aut
mugiet bos cum ante p[re]sepe
plenu[m] steret. **N**unq[ui]d po
terit gmedū insultum qd n[on]
non est sale gditum. Aut
p[ro] alijs gustare qd gustatū
affert mortē. Que p[ro]i tange
nolebat aīa mea nūc p[ro] an
gustia cū mei sunt.

Quis det ut ueniat peticio
mea. et qd exspecto t[er]nuat
in deus. Et q[ui] cepit ip[s]e me

v

ii

iii

iiii

conterat. Soluat manum
suam et succidat me. et hec
m sit consolatio ut affligens me
dolore non pareat. nec cont
dicam sermonibus sc̄i. **Q**ue
est fortitudo mea ut sustine
am aut q̄s finis m̄s ut pa
cienter agam. Nec fortitudo
lapidum fortitudo mea.
nec caro mea erua est. Ecce
non est auxiliū m̄ in me.
necessarij quotq̄ mei recesserunt
ame. **Q**ui tollit ab
amico suo ināam. timorem
dñi derelinquit. fr̄es mei p̄te
rerunt me sic torrens qui
raptim transit iniquitatibus.
Et timet p̄nam irruet sup
eos n̄r. **I**n uoluntate sunt
semita gressuū eorū.ambu
labunt in uatiū et perib̄t.
Considerate semitas themā.

uenera saba. et expecta
te paulisper. Confusi
sunt q̄ syam. Venerunt
quotq̄ usq̄ ad me et pudore
re cooperati sunt. **N**unc
uenistis et in uidentes
plagam meā timetis.
Nunc q̄d d̄ri afferre m̄ et
de suba uia clonate m̄.
ul liberate me de manu
hostis et de manu robur
torū eruite me. Docere me
et ego tacebo. et si q̄d scire
ignorauit instruite me.
ant̄ in tabbis in medio sept̄b.
De remittentis dñe delicta
mea ul paremū meorū. n̄q̄
vindam sumas de p̄cis mei.
a Memoz esto fili qm̄ paup̄
uā gerim̄ heb̄is m̄tra tua
si nimis dñi. **a** Adonai d̄s
d̄s magne et mirabil̄. qui

deducti salute in manu femi
ne exaudi pces seruoꝝ tuoz.

adueſpas . R . Omny tempe

Tobias extrahit et ciui
tate neptalim que e
inſupioribz galilee cont
naafon . poſt uiam que
ducit ad occidentē in ſum
tho hñs ciuitatē ſephet .
cum captus eēt iudiebz
ſalmanaſar regis aſſiꝝoz
incapriuitate tam poſit
uam ueritatis ū deſeruit .

Pro dñe ur de uinculo
iupperij hui abſoluas me .
aut certe deſup tiam erpi
as me ne remittaris delic
ta mea ul parentū meoz neg
vindicam ſumas de pccis mei
qz erus ſuſtinentes te dñe .

Via iudicia tua iuſta ſūt
et om̄s ue tue miā et ueri

tas et mic dñe merito mei . He .

Omnia que tobias hñe po
terat cotidie cum cōcapti
uis fr̄ibz iupiebat . Cumqz
eēt iunior omnibz iudibz
neptalim . nich tam pueri
le geſſit inope . **R** . Omny
tempe benedic dñm et pete ab
eo ut uias tuas dirgat et
omny tpe gſaha tua in ipſo p
maneāt . **V** . Memor eſto ſibi qm̄
paupere uitā gerim̄ heb̄ miſa
bon ſuſtineas dñm . Et om̄s .

Cum uent om̄s aduigulos
aureos q̄s ieroboam fecat
rex iſrl . hic ſolus fugiebat
gſortia oūm . et pgebat
iſrlm ad tēplum dñi et ibi
adorabat dñm iſrl . omnia
p̄mutua ſua et decimas ſuas
fidelit̄ offerens . ita ū initio
anno pſelutis et aduenis

ii

iii

munificeret omnē decima
tionem. Hec et his similia
scdm legem dei puerrulus
obseruabat. **¶** Memor esto
fili qm̄ paupem uirā genui
hebis multa bona fructibus
dñi. **¶** Fiducia magna erit
coram sumo deo elemosina. oib
q̄ faciunt eam. Habet **¶** **Q**uoniam
uobias fcs eet uir accepit uro
rem annam ex tribu sua. et
genuit ex ea filium nomen
suum imponens ei. Que ab
infantia timere dñm docuit
et abstinere ab omni peccō.
¶ Sufficiebat uob paupras mā
ut diuitie opurarent nūqm̄
fuit; pecunia ista p̄q̄ misisti
filii m̄m baculū senectutis
m̄e. **¶** Heu me filius ut qd̄ te
misisti p̄gnari lum̄ oculoꝝ
m̄oꝝ. Baculū. **¶** **I**gitur cum

p̄ captiuitatē deuenisset
cum uxorē sua. et filio in
ciuitatem iunice cū oī
tibu sua. et om̄s ederent
ex tibus gentiliū. iste uisus
diuit aiām suam et nūqm̄
graminatus ē in eis eoz.
¶ Benedicite dñm celi et coram
omnib; uiuentib; gratiamini
ei q̄ fec̄ nobiscū misericōdīā suā.
¶ Temp̄ est ut reuāar ad dñm q̄
me misit uos aut̄ bened̄ dñm.
¶ **Q**uō memor fuit dñs in
toto corde suo. dedit illi
dñs grām in conspectu cal
manasar regis. Et dedit ei
potestatē quācumq̄ uellet
ire. hīs libertatem quācumq̄
face uoluisset. P̄gebat q̄
p̄ om̄s q̄ erant incaptiui
tate et monita salutis de
dit eis. **¶** **T**empus est ut

revertat ad eum quem misit uos
 aut benedicite dñm et enarra-
 te omnia mirabilia ei. **V** Confite-
 mini ei coram omnibus uiuentibus
 quia fecit nobiscum misericordiam tuam. **Ecce.**
Cum uenisset tobiyas in
 iages ciuitatem medorum et ex
 his quibus honoratus fuerat
 a rege habuisset decem talenta
 argenti et cum multa tur-
 ba generis sui gabelum
 egerent uideret qui erat
 extrabu eius sub curo gra-
 pho dedit illi memoratum
 pondus argenti. **T**ri-
 bulationem ciuitatum audiu-
 imus quod parte sunt et defecimur.
 timor et ebrietas nostras cecidit
 super nos et super liberos nostros.
 ipsi montes uoluerunt recipere
 fugam misericordiam domini misere.
Peccauimus cum patribus nostris

in iuste egimus iniquitate fecimus. **Dñe.**
Post multum uero istis mortuo
 salmanassar rege cum reg-
 naret sennacherip filius eius
 pro et filios istos excos hiet
 in conspectu suo tobiyas pge-
 bat poem cognationem suam
 et consolabatur eos. Et diui-
 debat unicuique prout poterat
 de facultatibus suis. **R.**
Nos alium dominum uocamus pro dominum
 in quo speramus quoniam despiciet nos
 nec amouebit salutem tuam a genti-
 bus nostris. **V** Indulgentiam ei factis lac-
 rimis postulamus et humiliter illi
 animas nostras. **Qñ.** **R.** Vos qui in
 turribus estis aperite portas dominus
 opus fecit uirtutem et uictoriam dedit
 de inimicis nostris. **V** Laudate
 dominum deum nostrum qui non deseruit
 sperantes in se. Et uic. **L**auda-
 te dominum deum nostrum qui non deseruit

viii

spantes in te et in me ad im-
pleuit misericordiam suam quoniam prou-
xit dominus israel. **V** Laudate de-
um omnes gentes et collaudate eum
omnes populi. **Q**uoniam deus **D**omi-
nus rex omnipotens iudicacione sua iudica-
uit posuisti et non est qui posuit
resistere uoluntati tue libanos
propter nomen tuum. **V** Exaudi oratione
meam et gremio iudicium meum in
gaudium. **P**ropter **C**onforta
me rex scilicet principatum tenens
et da sermonem rectum et tunc so-
nante uos meum. **V** Domine rex
uirtute potestatis gremio gremio
eorum super eos. Et da sermonem.

Arsaxat itaque rex medorum
subiugauerat multas
gentes imperio suo et ipse
edificauit ciuitatem potentis-
simam quam appellauit egbatha-
nis. Et lapidibus quatuordecim

et lectis fecit muros eius
in altitudine cubitorum sexcentorum
et in latitudine cubitorum
quingentorum. **T**urres etiam eius
posuit in altitudine cubito-
rum centum. **Q**uadratum uero
erat. latus utrimque uice-
rum pedum spatio tende-
batur. Posuitque portas eius
in altitudine uicium.
Et glabannum qui potens in
potentia exercitus sui. **A**nno
ergo regni suum
buchodonosor rex assyriorum
qui regnabat in ninive
ciuitate magna pugna-
uit eum in campo magno qui
appellatur ragau. quia
eufiatem et ipgram et hy-
adasan. in campo erodch
regis helicorum. **T**unc

exaltatum est regnū na-
 buchodonosor. et cor eius
 eleuatum est. Et misit ad
 omnes q̄ habitabant in cali-
 cia et damasco et libano.
 et ad gentes que sunt in
 carmelo et cedari. et in hi-
 tantes galileam. in campo
 magno helithelon. **M**isit
 et ad eos qui erant in ca-
 maria et transflumen tor-
 danem usq̄ ierlm̄ et oēm
 tiam ielle. quo usq̄ pue-
 matu ad om̄s terminos
 ethiope. Ad hos om̄s mi-
 sit nuntios nabuchodo-
 nosor rex assiror. Et om̄s
 uno aīo ḡdixerūt et remise-
 rūt eos uacuos. ac sine ho-
 nore abirecūt. **T**unc in-
 dignatus est nabuch rex
 ad oēm tiam illam. et ui-

rauit p̄ regnū et iūū suū
 qd̄ defenderet se de omnibz
 his. Anno. xii. nabucho.
 regis uicesima et tēda die
 mensis p̄mi sc̄m̄ est uerbū
 in domo nabuch regis assi-
 ror. ut defenderet se.

Vocauit nabuch. om̄s ma-
 iores natu. om̄esq̄ duces
 et bellatores suos. et hūc
 cum eis misterū consili-
 sui. et dixit cogitationem
 suam in eo eē ut oēm tiam
 suo subiugaret imperio.
 Qd̄ dcm̄ placuit omnibz.

Vocauit nabuch rex holo-
 fernem p̄ncipem milicie
 sue. et dixit ei. Egredere
 ad iūm regnū occidentis
 et cont̄ eos p̄cipue qui cō-
 templeūt imperū meū.
 Non pariet oculus tuus

vii

viii

ulli regno. oemqz urbem
munitam subiugabis in.

H diebz assueri **Dominica.**
regis qui regnauit ab india
usqz ethiophiam sup centum
xx. et septem puincias. qm
sedit in solo regni sui tanta
ciuitas regni eius exordiu
fuit. **T**ercio g anno in
peru sui fecit rex assuerus
grande quiniuum cunctis
pncipibz et pueris suis.
fortissimis piaz et medoz
inclitis. et pfectis puinci
az coram se. ut ostenderet
diuitias glie regni sui.

Quinqz implem̄ dies co
uuij inuitauit omnem
pplm q inuenus e in suis
amarimo usqz ad minimum
et. vii. diebz iussit quiniuu
pparari inuestibulo ori

et nemoris qd regio culta
et manu gstitum fuit.

Et pendebant ex omni
parte tentoria aeru colo
ris et carbasini et iactur
tini sustentata funibz
bulinis. atqz ppuris q
eburneis oculis inserte
rant. et columpnis ma
iores fulciebantur.

Lectuli quoqz aurei et
argentei sup pauiment
smaragdino et pario sha
tum lapide. dispositi e
rant qd inua uaretate
pictura decorabat. Bibe
bant aut q inuitati erat
aureis poculis. et alijs
atqz alijs uasis ubi in se
rebantur. **V**inu quoqz
ut magnificentia regia
dignu erat. habundans

et papium ponebatur.
nec erat qui nolentes cogere
adbibendum. Et sic res sta-
tuerat proponens mensis
singulis singulos de prin-
cipibus suis. ut fueneret
unus quoscumque quod uellet.

Vasti quoque regina fecit
quiniuum feminam in pa-
lacio uirum assuerus mane
confueuerat. Itaque die vii.
cum esset rex hilarior. et
post nimiam potionem
incaluit. merito precepit mau-
man. et bahata. et abgata
et arbona. et bagatha. et
zarath. et caritas. vii. eu-
nuchis qui in conspectu eius
ministrabant ut intro-
ducerent reginam uasti co-
ram rege. **E**t posito
super caput uasti diademate.

ut ostenderet cunctis populis
et principibus pulchritudinem
eius. Erat enim pulchra
ualde. Que rennuuit et ad
regis imperium quod pernuichos
mandauerat uenire con-
tempserit. **ant in tabbis usque
ad xl nouembis. ad uespere.**

Laudiat dominus. **A**dapiat
domum cor uirum in lege sua et in
preceptis suis et faciat pacem in
diebus uiris concedat uobis calidum
et redimat uos amaris. **A** Lau-
diat dominus orationes uias et reconci-
lietur uobis nec uos deserat in pe-
malo. **A** Ornauerunt faciem
templi coronis aureis et dedicaue-
runt altare domino et facta est leticia
magna in populo. **A** Tu domine uniuersorum
qui nullam huiusmodi indigentiam
uoluisti replere tuum si in nobis
serua domum istam immaculatam.

(metu)

Et sc̄m̄ est **Dominica**
postq̄m̄ percussit alex
ander philippi rex macedo
qui p̄mus regnauit ingre
tia egressus de terra cethim
darium regem ptarum et
medoz constituit prelia
multa et oīum optinuit
munitiones et interfecit
reges terre et tyrannos. et
sc̄i sūt illi miributū. &

Ad apiat dñs cor ur̄m̄ in lege
sua et in p̄ceptis suis et faciat
pacem iudicibz ur̄is concedat
uob̄ salutē et redimat uos a
malis. **V** Exaudiat dñs oīes
uīas et reconciliat uobis n̄ uos
deserat in p̄ malo. Et redimat.

Et congregauit alexander
uirtutem exercitum fortē
nimis et exaltatum est. et
elevationem est cor eius. et

obtenuit regiones gentium
et tyrannos et sc̄i sunt ei
in tributum. **R**ex
diat dñs oīes uīas et reconc
liat uob̄ nec uos deserat
in p̄ malo dñs d̄s nr̄. **V** Ad
apiat dñs cor ur̄m̄ in lege sua
et in p̄ceptis suis et faciat pacē.
Dñs. **P**ost hec decidit
in lectum et cognouit q̄
moreretur. Et uocauit pue
ros suos nobiles q̄ secum
erant iuueni te sua et diuisit illis regnū
suū tū adhuc uiuere.
Et regnauit alexander
annis .xii. et mortuus ē.

Tua est potentia uī regū
dñe tu es sup̄ oīes gentes da
pacē dñe iudicibz ur̄is. **V** Cui
us oīum d̄s tribul et fortis
iustus et misericors. Da pacē.

Et optinuerunt pueri eius regnum uniusquisque in loco suo et imposuerunt sibi omnes diademata post mortem eius et filii eorum per eos annis multis et multiplicata sunt mala interiora.

Imperium inimicorum ue timue- ritis memores elore qui salu facti sunt pres nri et ne clament uelum et miserebit nri dñs uost. **V**enitote mirabiliu eius que fecit pharaoni et era tu eius in mari rubro. Et ne.

Et erit ex eis radix peccatorum antiochus illustis filius antiochi regis qui fuerat rome obses et regnauit in anno centesimo trigesimo septimo regni grecorum.

In iherusalem et confessi onibus benedicebant dñm q

magna fecit iustitiam et uictoria dedit illi dñs omps. **V**erunt faciem templi coronis aureis et dedicauerunt altare dñi.

Quam mag. **I**ndiebus illis erunt exiit filii iniqui et suaserunt multis dicentes. **S**amus et disponiamus testamentum cum gentibus que circa uos sunt quod ex quo recessimus ab eis inuenerunt nos multa mala. **E**t boni uisus est sermo in oculis eorum.

Omnauerunt faciem templi coronis aureis et dedicauerunt altare dñi et facta est leticia magis in populo. **I**n iherusalem et in confessi onibus benedicebant dñm. Et facta.

Et desinauerunt aliqui de populo et abierunt ad regem et dedit illis potestatem ut facerent iusticias gen

vi

vii

tuum. Et edificauerunt gym
nasium in iherusalem sicut le
ges nationum et fecerunt sibi
synagoga et recesserunt a testa
mento scilicet. et uenundati sunt
ut facerent malum. &
Congregate sunt gentes in forti
tudine ut dimitterent contra nos
et ignoramus quid agere debeamus
Domine deus adest tuis oculis nostris ne
peiamur. **V** Tu scias que cogitant
inuisos qui poterunt resistere
ante faciem illorum nisi tu adiuues
nos. Domine deus. **E**t paratum
est regnum in conspectu an
tiochi et cepit regnare in
terra egypti ut regnaret
super duo regna. Et intrauit
rex antiochus egyptum in
multitudine grauium intui
tibus et elephantibus et equis
et copiosa nauium multi

tudine et constituit bel
lum adversus ptolomeum
regem egypti. **D**ixit
uidas symoni fratri suo elige
tibi uiros et uade liba frater
tuos in galileam ego autem et
ionathas frater meus ibimus in ga
ladithum sicut fuerit uoluntas
in celo sic fiat. **V** Et tunc cla
men in celum et miserabitur
nostris deus noster. Sic fuerunt. &
Refulserunt colles in clipeos aureos
et resplenderunt montes ab
eis et fortitudo gentium dissi
pata est. **V** Erat enim exercitus
magis ualde et fortis et appo
pauit uidas et exercitus eius in
plurimum. Et fortis. **C**ongregati
sunt iuniores nostri et gloriati
in uirtute sua propter fortitudinem
illorum domine et dissipage illos.
Ut cognoscerent quod non est alius

qui pugnet p nob nri dñs m̄

Dilige illos in iure tua
et de pone eos p̄tor in dñe

Hec cog. **A**peri celos tuos
dñe et uide afflictione manū

excitator nos gentes ad
p̄nendū nos s. iudice ex

tende brachium tuū et liba
mas mas. **A**fflige oppri

mentes nos et grameliā fa
nemibz in supbia excusodi

parte tuam. **L**ibera. **B**

Hic est firm̄ amator et ppli
uol hic est q̄ multū orat p

p̄lo et vniūsa cā ciuitate
iustū. **H**ic iste implo suo

mutuū apparuit. **H**ic est.
n̄ tēp̄e **D**ominica.

Illo surrexit iudas qui
uocabatur machabeus.

P p̄re suo et adiuuabāt
eum om̄s fr̄es sui. et uni

uersi qui se conuinciant
patri eius. et p̄liabamur

p̄relia ista. **C**um leticia.

Similis fr̄s est leoni in opibz
suis et sicut catulus leonis

rugiens in uenatione. et
p̄secutus est iniquos. per

secutus eos. et qui conu
babant pplm̄ suū succendit

flammas. **E**t repulsi s̄
inimici p̄ timore eius. et

om̄s operarij iniquitatis
conuerti sunt. **E**t directa

est salus in manu ei. et ex
acerbabat reges multos.

Et letificabat iacob in ope
ribz suis. et in sc̄m memo

ria eius in benedictione.

Et p̄ambulauit ciuitates
iuda. et p̄didit impios ex

eis. **E**t auertit iram ab ista
et nominatus est usq̄ ad

ii

iii

iiii

novissimū terre. et cong-
gavit peccantes. Et cong-
gavit apolloni gentes et
asamaria inirem multā
et magnā ad bellandum
grā isrl'. **E**t cognovit
uidas et exiit obviam illi
et percussit et occidit illum.
Et ceciderunt vulnerati
multi et reliqui fugerunt.
et accepit spolia eoz. Et gla-
dium apolloni abtulit
uidas et erat pugnans i
eo omnibz diebz. **A**udiunt
seion princeps exercit' syrie
qd' congregavit uidas ggre-
gationem et eccliam fide-
lium secum et ait. faciam
in nomen et glorificabor i
regno et debellabo iudam
et eos q' cum ipso sunt q' sper-
nebant verbum regis.

Et paravit se seion ad
bellandum cont' iudam
et ascenderunt cum eo cast'
improy. fortes auxiliarij
ut facerent unū dictam
in filios isrl'. et appropin-
quaverunt usq' bethozon.
Et exiit uidas obviam
eis cum paucis. Ut vide-
runt autē exercitū nem-
entem sibi obviam dixe-
runt vide. Quom' pote-
rim' pauci pugnare ad
multitudinē tantā tam
fortem. Et nos fatigati
sunt ieiunio hodie.

Anno **Domnica**
centesimo et quingentesimo
et primo erit demetrius
seleucij filius ab urbe
roma. et ascendit cum
pauis viris incivitate

martiniam et regnauit
ille. **A**t factum est ut in
gressus est in domum regni
patrum suorum. apprehendit er
exitus amiochum et li
siam ut adduceret eos ad
eum. et res ei in notuit.
Et ait. Solite in ostendere
faciem eorum. Et occidit eos.
exercitus. **E**t fecit de
merit super sedem regni sui.
Et uenerunt ad eum uiri
impii et impij exisil. et
alchim dux eorum qui uolebat
fieri sacerdos. Et accesserunt
uerunt per am regem
dicentes. Perdidi iudas
et fratres eius omnes amicos
tuos et nos tibi dedit
de terra nostra. **N**unc ergo
mitte uirum cum fratribus ut
eat et uideat exercitum

78
num omne quod fecit nobis
in regionibus regis. et puniuit
omnes amicos eius et adiuuato
res eorum. Et elegit rex ex
amicis suis. badiade qui
duabatur uanclumen
magnum in regno et fidele
regis et misit eum et alchim
impium constituit in sacerdotio
et mandauit ei facere iustitiam
in filiis israhel. **S**urrexerunt
et uenerunt cum exercitu
magnum in iudam. **E**t
misit nuncios et
locuti sunt ad iuda et fratres
eius uerbis pacificis in
dolo. et non intenderunt
in sermonibus eorum. Uiderunt
enim quod uenerant cum exercitu
magno. **C**onuenerunt
ad alchim et badiadem
congregatio stirpium regum

tere que uita sunt et pmi
assidi qui erant in silis iud
et exquirebant ab eis pacem.
Dixerunt enim. Homo sacer
dos de semine aaron uenit.
non decipiet nos. **E**t lo
cutus est cum eis uerba pa
cifica. et iurauit illis dices.
Non inferem uobis malum
neque amicus uiris. Et credi
derunt ei. Et comprehendit ex
eis sexaginta uiros et occidit
eos in una die secundum uerbum
quod scriptum est. Carnes eorum
et sanguinem eorum effu
derunt in circuitu ierusalem et
non erat qui sepeliret. **I**n
cubruit timor et tremor in
omni populo quia dixerunt.
Non est in eis ueritas et iu
dicium. Transgressi sunt enim
iuramentum et ius iurandum

quod iurauerunt. Et mouit
bachides castra ad ierusalem
et applicuit in bezeccha.
Et misit et comprehendit
multos ex eis. qui ad eum re
fugerant. Et quidam de
populo mactauit et impium
magnum precit. **S**i quis
nouerit. **Ex. v. enumerant**
Ex. vi. et sabbo legant
hee leones. Thimotheus
dux qui prius fuerat au
dax superatus uocato
exercitu pegne militum
clius. et congregato ex
ercitu asiatico aduenit qui
armis iudeam captiuis.
Machabeus autem et quatuor
ipso erant appropinquante
ullo deprecabantur dum in
ra capis aspergentes. lum
bosque alios panchi ad

79
altaris epulinem prolu-
ti ut sibi pncius inimicus
aut illoz eet inimicus
et aduertaret sic lex dicit.

Vt uia post oronem sup
tis armis longius de ci-
uitate pcedentes et pxi-
mi hostibz effecti relederit.
Primo aut sol ortu usqz
omiserunt. Ibi qdem uic-
torie et pperitatis spori-
forem cum uirtute dnm
hntes. illi autē dūce belli
animū hēbant. **Sabbō.**

Qum uehemens pugna
inter iudam et timotheū
eet apparuerūt aduerca-
rijs de celo uiri quinqz in
equis frenis aureis de
cori ducatum iudeis p-
stantes. **Ex quibz duo**
machabeum medium

hntes armis suis cum sep-
tum incolometis seruabat.
in aduicarios aut tela et
fulmina iaciebant. ex qz
cecitate confusi et repleti p-
turbatione cadebant. Int-
fecti sunt aut uiginti mi-
lia quingenti et equites ser-
centi.

Timotheus co-
fugit iugazana munitu
pfdium tui perat ceteras.
Machabeus autē et quicūqz
erant letantes obsederunt
pfdiū diebz quoz. At hū
qui in muribz erant loci
firmitate confisi. sup mo-
dum maledicebant. et
sermone nefandos iacta-
bant. **ant usqz ad aduentū**
dnici diebz. **¶** Aspice dno.

¶ Uidi dnm sedente sup solū
excelsum et plena erat ois

tra maiestate eius et ea que
sub ipso erant replebant te-
plum. **A** Aperte dicitur quod terra est
desolata ciuitas plena diui-
tijs sedet infamia dicitur gen-
tium non est qui consoletur eam
tu deus meus. **A** Super muros tu-
os iherosolymorum custodes to-
ta die et tota nocte nuntiant
laudare nomen domini. **A** Guro
tuo inexpugnabili circumce-
ge nos domine et armis tue po-
teritue protege nos tempore domini mei.

A Qui celorum gubernet nos et
abissos intueris domine rex re-
gum montes pondas terram
palmo concludis exaudi nos
domine ingemibus nostris afflicta.

Incipit ezechiel propheta.

Et factum est utraque anno
in quarto men-
se in quinta mensis cum eem

in medio captiuorum iherosolymorum
fluvium chobar. aperti sunt
celi et uidi uisiones domini.
In quinta mensis ipse est
annus quintus transmigra-
tionis regis iuda iochan-
tan factum est uisum domini ad eze-
chiel filium buzi sacerdotem
in terra chaldeorum super flu-
uium chobar. **V**idi
dominum sedentem super solium ex-
cellsum et eleuatum et pleni-
erat omnis terra maiestate
eius et ea que sub ipso erant
replebant templum. **S**eraphim
stabant super illud sex
ale unum et sex ale alteri. **E**t
Et factum est super eum ibi
manus domini. Et uidi et
ecce uentus turbis in-
uebat ab aquilone. et
nubes magna. et ignis

inuolvens et splendor
incantui eius. Et de me-
dio eius quasi spes elec-
ti id est de medio ignis.

Aspice dñe de sede scā tua
et cogita de nobis inclina dō
nīs aures tuas et audi. aperi
oculos tuos et uide tribulati-
onem mān. Non enī in
iustificacionibz nīs pster-
nim pces an faciem tuā sicut
miseracionibz tuis multus d.

Et ex medio eoz similitu-
do aialium. Et h aspectus
eoz. similitudo hoīs iēis.
Et quatuor. facies unū et
quor penne unū. Et pedes
eoz pedes recti. et planta
pedis eoz qī planta pedis
unū. et tantille quasi
aspectus eoz candentis.

Aspice dñe qz scā est desolata

ciuitas plena diuicijs sedet
in iusticia dñā gentū non est q
gloletur eam uultu dō. **P**lo-
rans plorauit in nocte et lac-
me eius in maxillis eius. Non.

Et manus hoīs sub pennis
eoz in quor partibz eoz. Et
facies et pennas p quatuor
partes hebant. uncteqz
erant penne eoz alterius
ad alterum. Non reuertebant
cum incederent. sed unum
qōqz ante faciem suam gra-
diebatur. **S**up muros
tuos ierlm gstanti custodes to-
ta die et tota nocte n̄ tacebūt
laudare nomen dñi. **Q**ui
remittimus dñi ne taceatis
et ne deus silentiū ei. **T**ota.

Similitudo aut uultus
eoz facies hoīs et facies leo-
nis. ad extis ipoz quor.

uu

facies aut̄ bouis asinulū
ip̄soꝝ quatuor. et facies a
quile desup̄ ip̄soꝝ quatuor.
Et facies eoz̄ et penne eoz̄
extente desup̄. ¶ **Q**uo uo
uerpugnabili cuminge nō
dñe et armis tue potentie p
tege nos semp̄ lib̄a dñe deus
isrl̄ clamantes adte. ¶ Erue
uos immuabilibz̄ tuis et da
gl̄am uoi tuo. Libera do.

vi **D**ue penne singloꝝ iunge
bantur et due tegebant cor
pora eoz̄. Et unū qd̄qz̄ eoz̄
coram face sua ambula
bant. Ybi erat impetus
sp̄s illuc gradiebant̄. nec
reuertebantur cum ambu
larent. ¶ **S**ultuum
pacem et non uenit q̄siuim
bona et ecce turbatio cognoui
m̄ dñe pecc̄a m̄a n̄ impetui

obliuiscaris nos. ¶ Peccau
mus cum patribz̄ n̄is in
iuste equū iniquitate fecim̄. ¶ **Et** similitudo aialium
et aspectus eoz̄ q̄i carbo
num ignis ardentium.
et q̄i aspectus lampadaz̄.
Hec erat uisio discurrens
in medio aialium. splen
dor ignis et de igne fulḡ
egrediens. Et aialia ibant
et reuertebant̄ in simili
tudinem fulḡis conuiscan
tis. ¶ **Q**uasi dñs angim
suum et concludit ora leonū
et non me graminauer̄ q̄
coram eo iusticia inuenta est
in me. ¶ **H**ic d̄s m̄am tuā
et ueritate suā aiam meā
eripuit de medio caruloꝝ
leonū. Et n̄. ¶ **Q**uasi ac
picerem aialia apparuit

vota una sup nam uir
aialia hns quatuor facie
et una similitudo ipaz q
tuo Aspectus rotaz et
opus eaz erat q̄ uisio m
aris. Et aspectus eaz et
opera q̄ si sit vota in me
dio uir. P̄ quoz partes
eaz cunctes ibant et non
reuerbant̄ cum ambula
rent. **A**ugustie in fut
undiq̄ et q̄d eligam ignoro
meū est in mādē immanus
hominū qm̄ delinq̄re lege
dei mei. **S**i enī hoc ego mo
m̄ est si aut̄ non ego n̄ effugā
man̄ uas. **M**eli. **L**auda
bil̄ p̄ls que dñs ex̄itū be
nedixit dicens op̄ manū
meaz tuas hēduas mea uis.
Beata gens cui est dō dō
eius p̄ls que elegit in hēdi

81
tate tibi. **L**ue. **R**edemit
dñs p̄lm̄ suū et liberauit eos
et uenient et exultab̄ in mon
te syon et gaudeb̄ de bonis
dñz sup frum̄to, et oleo et uis̄
non esurient. **V** Eruct̄ aīa
eoz q̄ ortus irriguus. **E**
Afacie furoris tui dō gra
bata est omnis t̄ra s̄, tu dñe
miserere et ne facias ḡlūma
tionem. **V** Conuerte nos dō
salutaris m̄ et auerte iram
tuam a nob̄. **E**t ne. **H**ucl̄
tui sup me uanuerūt et ego
dixi et pulsus sum ab oculis
tuis putas uidebo tēplum
sc̄m̄ tuū. **V** Abissus uallauit
me et pelagus cooperuit cap̄
meū. **P**utas. **Ex. v̄.**
Similitudo super caput
firmamenti q̄ aspect̄
cristalli horribil̄ et exterru

super capita eorum desuper.
Sub firmamento autem penne
eorum recte alteri ad alterum.
Quum quodque duabus alis vela-
bat corpus suum et alterum
similiter uelabatur.

Et audiebam sonum alarum
quasi sonum aquarum multarum
quasi sonum sublimis dei. Cum
ambularent quasi sonus erat
multitudinis ut tonus
castrorum. Cumque starent
demittebant penne eorum.

Nam cum fieret uox super
firmamentum quod erat super
caput eorum stabant et submi-
tebant alas suas. Et super
firmamentum quod erat in-
minens capiti eorum quasi
aspectus lapidis saphiri
similitudo nonis. **fr. iii.**

Et super similitudine troni

similitudo quasi aspectus hominis
desuper. Et uidi quasi speciem
electi uelut aspectum
ignis. in inferis eius
procuru alumbis ei desuper.

Et alumbis eius uelut
deorsum. uidi quasi speciem
ignis splendentis in car-
nibus. uelut aspectum ar-
ctus. cum fuit in nube
indie pluuie. Sic erat
aspectus splendoris per-
gillum. hec uisio similitudi-
nis glorie domini. **E**t uidi
et cecidi in faciem meam
et audiui uocem loquentis
Et dixit ad me. fili hominis
sta supra pedes tuos et
loquar tecum. Et ingressus
est in me tempore per quem
locutus est mihi et statuit
me supra pedes meos.

tes. iii. **E**t audiui
loquerē ad me et dicen
tem. fili hoīs. mitto ego
te ad filios isrl. ad gente
apostantes que recesser
unt a me. Patres eoz
p̄uaricati sūt pactum
meū usq̄ iudicem hanc
et filij diua facie et in do
mabili corde sūt ad q̄s
ego mitto te. **E**t dices
adeos. Hec dicit dñs dñs.
Si forte ul ipi audiant
et si forte quiescant. q̄a
dom̄ exaspans ē. et scient
q̄ fuerit p̄ph̄a in medio
eoz. **T**u ḡ fili hoīs ne
timeas eos. neq̄ sermo
nes eoz metuas. q̄m in
creduli et subūtores sūt
retum. et cum torpionib̄
h̄ntas. ūba eoz ne timeas

et uultus eoz ne formides.
Lq̄ dom̄ exaspans est. **Ex. v.**
Loquers ḡ uerba mea ad
eos. si forte audiant. et qui
escant q̄m irritatores sūt.
Tu aut̄ fili hoīs audi q̄cūq̄
loquar ad te et noli ēē exal
perans sicut dom̄ exaspe
ratus est. **A**perios tuū
et gmede q̄cūq̄ ego do t̄.
Et uidi et ecce man̄ nulla
ad me in qua erat inuolut̄
liber. et expandit illū co
ram me. qui erat scriptus
intus et foris. Et scripte erāt
in eo lamentationes et car
men et ue. **E**t dix̄ ad
me. fili hoīs. q̄d cūq̄ in
ueneris gmede. Comede
uolumentū ul̄ et uadens lo
quere ad filios isrl. Et ape
rui os meū et abauit me

uolumine uilo. **Ex. vi.**
Et dicit adme. fili hoīs.
uenter tuus gmedet. et uul
cera tua gplebunt uoluē
uilo qd ego do tibi. Et gmed
uilo. et scm̄ est in ore meo
sicut mel dulce. **E**t dicit
dn̄s adme. fili hoīs uade
ad domū isrl̄. et loqueris
uerba mea ad eos. Non enī
ad p̄p̄m p̄fandi sermonis
et ignore lingue tu mite
ris ad domū isrl̄ neq̄ ad
p̄p̄os multos p̄fandi ser
monis et ignore lingue.
quoz n̄ possis audire ser
monem. **E**t si ad illos
mitteris r̄p̄m audient
te. Dom̄ autē isrl̄ nolūt
audire te. q̄ nolunt audi
re me. D̄s quippe dom̄
isrl̄. atrita fronte est et

duro corde. **Sabbam.**
Hoc dedi faciem tuam
ualentorem fatieb̄ eoz
et frontē tuam durore
frontib̄ eoz. It̄ acclamant
tem et ut salicem dedi fa
ciem tuam. Ne timeas eos
neq̄ metuas a facie eoz.
q̄ dom̄ exasperans est.
Et dicit dn̄s adme. fili
hominis. om̄s sermones
meos quos loquor ad te
assume in corde tuo. et
aurib̄ tuis audi. et uade
ingredere ad t̄m̄ migra
tionem ad filios p̄p̄i tui
et loqueris ūba mea ad
eos et dices eis. Hec dicit
dn̄s d̄s. Si forte audiant
et q̄escant. **E**t assūp̄
sit me sp̄c et audiū p̄
me uocem cōmonitionis